
МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2024г.                                                                                                          №181 

О проведении региональных 
диагностических работ для обучающихся 
8-х и 10-х классов 

В соответствии с Планом  мероприятий по повышению качества результатов ГИА 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024 учебном 

году, утвержденным приказом Министерства образования и науки от 11 августа 2023 года № 

1046-п, письмом Министерства образования и науки от 7 марта 2024 года № 594/07-43, а также 

на основании приказа УО Гудермесского муниципального района №43-п от 11.03.2024г  

                                         

Приказываю: 

1. Провести региональные диагностические работы для обучающихся 8-х и 10-х 

классов. 

2. Классным руководителям и учителям- предметникам: 

2.1. Разработать контрольно-измерительные материалы по пройденным темам для 8-х, 

10-х классов по предметам «Русский язык», «Математика» и «Обществознание» в срок до 

15 марта 2024 года; 

2.2. Провести диагностические работы для обучающихся 8-х и 10-х классов: 

18 марта 2024 года (русский язык); 

        19 марта 2024 года (математика); 

20 марта 2024 года (обществознание); 

2.3. Провести анализ диагностических работ в срок до 26 марта 2024 года; 

2.4. Сформировать группы по итогам диагностики из числа обучающихся 8-х

 и 10-х классов в соответствии с их уровнем предметных достижений; 

2.5. Разработать план мероприятий по ликвидации выявленных предметных 

дефицитов обучающихся 8-х и 10-х классов. 

3. Назначить ответственными за проведение диагностических работ классных 

руководителей 8,10 классов и учителей- предметников. 

4. Учебной части (Баташевой З.Х.): 

   4.1. Провести мониторинг проведения диагностических работ в установленные сроки 
до 31 марта 2024года. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя                     

    директора по УВР Баташеву З.Х. 

 

 

Директор  школы: ___________ /Баташев Р.Х./ 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 

1. Баташева З.Х. 


		2024-03-29T14:16:42+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович




